АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2016  №3458-п

О  прогнозе социально-экономического  развития
муниципального образования  Соль-Илецкий
городской округ  Оренбургской области на 2017 год
 и параметров прогноза на период до 2019 года

           В  соответствии  со  статьей  22  Закона Оренбургской области от 26 декабря 2013 года №2093/592-V-03 «О бюджетном процессе в Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями)  и  в  соответствии  с Уставом  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ  Оренбургской  области», постановляю:
          1. Одобрить проект  прогноза социально-экономического развития Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области на 2017 год  и  параметров прогноза на период до 2019 года, согласно приложению (прилагается).
         2. Постановление  вступает в силу с момента его опубликования  (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
главы  администрации  Соль-Илецкого
городского округа                                                                                 В.М. Немич

Верно
Ведущий специалист управления делами                                    Е.В. Телушкина

Разослано: прокуратура, финансовый отдел администрации, комитет экономического анализа и прогнозирования.

                                                                                                                                                                Приложение к  постановлению
                                                                                                                                 администрации Соль-Илецкого
                                                                                                            городского округа
                                                                                                                       от  21.11.2016  № 3458-п

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ   МАКРОЭКОНОМИЧЕСКИЕ  ПОКАЗАТЕЛИ
социально-экономического развития  муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ   на 2017–2019 годы

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования  Соль-Илецкий
городской округ  -  Немич Валентин Михайлович

И.о. заместителя главы  администрации  Соль-Илецкого
городского округа по экономике, бюджетным отношениям
и инвестиционной политике  - Сахацкий Николай Николаевич

	Показатели

	Ед.
измерения
	2015 г.
отчет
	2016 г.
оценка
	2017 прогноз
	2018 прогноз
	2019 прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1. Индекс промышленного производства
	область
	% к пред. году
	91,8
	100,1
	100,6
	102,1
	100,9
	103,4
	101,4
	103,6

	МО

	108,1
	102,1
	103,3
	104
	103,8
	104,7
	104,6
	106,8

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	   в том числе:

	добыча полезных ископаемых

	индекс производства
	область
	% к пред. году
	96,9
	100,6
	100,0
	101,8
	100,2
	103,0
	100,4
	103,3

	МО

	119,85
	114,75
	107,84
	108,5
	108,58
	109,55
	108,61
	109,74

	обрабатывающие производства

	индекс производства
	область
	% к пред. году
	78,0
	99,5
	101,6
	102,9
	101,9
	104,3
	102,7
	104,3

	МО

	119,85
	107,56
	107,3
	108,19
	108,05
	108,98
	108,46
	110,59

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	индекс производства
	область
	% к пред. году
	87,0
	99,7
	100,3
	100,8
	100,9
	101,3
	101,2
	101,7

	МО

	110,30
	111,90
	110,7
	113,0
	110,0
	112,4
	110,0
	112,0

	2. Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	область
	% к пред. году
	100,5
	108,9
	100,5
	101,6
	101,8
	102,0
	101,8
	102,1

	МО

	100,5
	123,5
	100,6
	101,8
	101,8
	102,0

	101,9
	102,2

3. Инвестиции в основной капитал
	область
	в % к пред.
году
	103,4
	100,0
	100,5
	101,0
	101,0
	103,5
	102,0
	104,5

	МО

	114,6
	88,5
	149,5
	151,3
	98,4
	99,0
	58,3
	58,4

	4. Ввод в действие жилых домов
	область
	в % к пред.
году
	103,3
	75,6
	97,8
	98,1
	104,5
	104,8
	108,7
	108,9

	МО

	110
	99
	102
	105
	105
	105
	105
	104

	5. Оборот розничной торговли

	область
	в % к пред. году
	89,9
	99,2
	100,2
	100,6
	102,5
	103,2
	103,5
	103,7

	МО

	93,4
	99,8
	100,2
	100,6
	102,5
	103,2
	103,5
	103,7

	6. Объем платных услуг населению (с досчетом)
	область
	в % к пред. году
	97,3
	98,2
	99,5
	99
	100,3
	100
	100,5
	100,9

	МО

	96,8
	99,2
	100,0
	100,5
	101,2
	101,6
	102,2
	102,6

	7. Прибыль прибыльных предприятий (без прибыли сельского хозяйства)
	область

в % к пред. году
	104,4
	100,4
	105,0
	104,9
	106,1
	105,0
	100,0
	100,9

	МО

	105,2
	100,6
	100,8
	102,1
	101,0
	103,4
	101,4
	103,5

	8. Реальные денежные доходы населения
	область
	в % к пред. году
	97,9
	98,0
	100,7
	100,4
	101,5
	102
	101,7
	103,0

	МО

	97,2
	98,1
	100,6
	100,5
	101,8
	102,1
	101,7
	103,0

	9.Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата   1 работника (по полному кругу предприятий)
	область

в % к пред. году
	104,8
	105,4
	105,6
	104,3
	105,5
	104,6
	105,1
	106,5

	МО

	107,0
	104,0
	104,9
	99,5
	105,3
	98,9
	104,5
	100,0

	10. Фонд оплаты труда работников (по полному кругу предприятий)
	область

в % к пред. году
	104,1
	104,3
	105,0
	104,3
	104,8
	104,5
	105,0
	106,5

	МО

	106,6
	103,8
	105,0
	101,3
	104,8
	104,5
	103,7
	104,8

	11. Уровень зарегистрированной безработицы  (на конец года)
	область

%
	1,5
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	МО

	1,6
	1,8
	1,8
	1,7
	1,7
	1,6
	1,6
	1,5